Annis fertilioribus, libra una semis feminis mannæ septem crucigeris distrahitur: ordinarie duodecim crucigeris vendi solet. Hoc anno vigesimario emitur.

§. XXVI.

In Polonia sequens est colligendi modus. Circa finem junii, maxime mense julio, ante solis ortum, gramine adhuc rore madido, incerniculo ex pilis equinis parato, huc illucque moto, gramen mannæ tangitur, ut semen in illud incidat. Dum sufficiens granorum copia collecta est, effunditur super linteum album, & per quatuordecim dies siccatur. Semen bene exsiccatum, interposito stramine vel arundine effunditur in mortarium, in quo tandem pistillo ligneo moderate tunditur, ut glumæ secedant. Hoc facto ventilatur, & ab heterogeneis depuratur. Ad hæc semen denuo cum floribus calendulæ, vel foliis pomi, corylive statim in mortarium inpositis, mixtum tamdiu tunditur, donec fuscus cortex etiam separetur, & granum suum adquirat splendorem. An flores calendulæ conferant aliquid ad exaltationem coloris? Hoc potius ab ipsa imaginatione pendet. Quando semen debitum candorem obtinuit, ventilatione perfecte depuratur, & sincerum, mensarum usibus aptum redditur. Eodem conficitur modo in Prussia, Marchia, *Löfel.* (o) *Rzacinski* (p).

§. XXVII.

Longe operosiori methodo præparatur manna in Scandia, quæ juxta descriptionem Cel. LINNÆI (q) sequenti peragitur modo: dum semen perve-

B 5

nit

(o) Löfel. Fl. Pruff. p. 108.

(p) Rzacinski hist. nat. Polon. p. 97.

(q) Linn. Sconska resa.

nit ad justam maturitatem, quam post S. Joannis diem mense julio obtinet, colligitur ope incerniculi, quod unius ulnæ latitudinem habet, & tam parvis foraminibus pertusum est, quæ semina mannæ transire nequeant. Prehenditur scilicet incerniculum ambabus manibus, prope ad se invicem positis, ita ut quatuor digiti intra marginem, pollex vero extra eum hæreat. Hoc incerniculum summo mane gramine rore adhuc madido, vel statim post pluvias juxta maturas paniculas ex uno latere in alterum latus fertur, adliditur paniculæ, sic semen glumis, folliculoque inclusum, cadit in incerniculum. Hac ratione in locis fertilioribus possunt duo homines spatio duarum horarum integrum seminis mannæ modium colligere. Grana collecta super pannum calori solis exponuntur & ficcantur, separatio & depuratio a glumis & cortice, qua tandem manna pellucidum & flavum colorem obtinet, fit in mortario ligneo, quod est ex trunco quercus, perpendiculariter elaboratum, rotundum vel octangulum vas, sesquiulnas altum, duos cum dimidio quadrantes latum, cum rotunda oblonga, inferius angustius decurrente excavatione, in orificio duos quadrantes latum, & tres profundum. Huc pertinent duo bacilli ex fago tornati, qui in utraque extremitate aliquantulum acuti sunt, tamen subrotundi, tamque crassi, ut duobus digitis vix amplecti possint; cæterum duas ulnas longi, & in medio, ubi ambabusprehenduntur manibus, tenuius elaborati.